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Listado de normas internacionales del IASB

De Descuadrando

http://descuadrando.com/index.php?title=Listado_de_normas_...

Normas Internacionales de Informacion Financiera

Numero

NIIF 1

NIIF 2

NIIF 3

NIIF 4

NIIF 5

NIIF 6

NIIF 7

NIIF 8

Norma

Adopcién por primera
vez de las Normas
Internacionales de
Informacion
Financiera

Pagos basados en
acciones

Combinaciones de
negocios

Contratos de seguro

Activos no corrientes
mantenidos para la
venta y actividades
interrumpidas

Exploracién y
evaluacion de recursos
minerales

Instrumentos
fi nancieros.
Informacion a revelar

Segmentos operativos

Instrumentos
Financieros. Medicion

Emision

2003

2004

2004

2004

2004

2004

2005

2006

2006

Entrada
en vigor

1/1/2004

1/1/2005

31/3/2004

1/1/2005

1/1/2005

1/1/2006

1/1/2007

1/1/2009

1/1/2010

Texto completo (texto UE)

espaiiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0031)
inglés

espaiiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0032)
inglés

espaiiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0033)
inglés

espaiiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0034)
inglés

espaiiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0035)
inglés

espaiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0036)
inglés

espaiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0037)
inglés

espafiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0038)
inglés

espafiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0038)
inglés
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Normas Internacionales de Contabilidad

Numero

NIC 1

NIC 2

NIC 7

NIC 8

NIC 10

NIC 11

NIC 12

NIC 14

NIC 16

NIC 17

NIC 18

Norma

Presentacion de estados
fi nancieros

Existencias

Estados de flujos de

efectivo

Politicas contables,
cambios en las
estimaciones contables y
errores

Hechos posteriores a la

fecha del balance

Contratos de
construccion

Impuesto sobre las
ganancias

Informacion financiera
por segmentos

Inmovilizado material

Arrendamientos

Ingresos

Emision

2003

2003

1992

2003

2003

1993

1996

1997

2003

2003

1993

Entrada
en vigor

1/1/2005

1/1/2005

1/1/1994

1/1/2005

1/1/2005

1/1/1995

1/1/1998

1/7/1998

1/1/2005

1/1/2005

1/1/1995

Texto completo (texto UE)

espaiiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0001)
inglés

espaiiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0002)
inglés

espaiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0003)
inglés

espaiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0004)
inglés

espaiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0005)
inglés

espafiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0006)
inglés

espafiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0007)
inglés

espafiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0008)
inglés

espafol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0009)
inglés

espaiiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0010)
inglés

espaiiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0011)
inglés
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NIC 19

NIC 20

NIC 21

NIC 23

NIC 24

NIC 27

NIC 28

NIC 29

NIC 31

NIC 32

NIC 33

NIC 34

Retribuciones a los
empleados

Contabilizacion de las
subvenciones oficiales e
informacion a revelar
sobre ayudas publicas

Efectos de las
variaciones en los tipos
de cambio de la moneda
extranjera

Costes por intereses

Informacioén a revelar
sobre partes vinculadas

Contabilizacién e
informacién financiera
sobre planes de
prestaciones por retiro

Estados financieros
consolidados e
individuales

Contabilizacion de
inversiones en empresas
asociadas

Informacion financiera
en economias
hiperinflacionarias

Informacion financiera
de los intereses en
negocios conjuntos

Instrumentos
financieros. Presentacion
e informacion a revelar

Beneficios por accién

Informacion financiera
intermedia

1998

1983

2003

2007

2004

2003

2008

2003

1994

2003

2003

2003

1998

1/1/1999

1/1/1984

1/1/2005

1/1/2005

1/1/2004

1/1/2005

1/1/2005

1/1/2005

1/1/2005

1/7/1999

espaiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0012)
inglés

espafiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0013)
inglés

espafiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0014)
inglés

espafiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0015)
inglés

espafol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0016)
inglés

espaiiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0017)
inglés

espaiiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0018)
inglés

espaiiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0019)
inglés

espaiiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0020)
inglés

espaiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0021)
inglés

espaiiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0022)
inglés

espaiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0023)
inglés

espaiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0024)
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NIC 36

NIC 37

NIC 38

NIC 39

NIC 40

NIC 41

Deterioro de valor de los
activos

Provisiones, activos
contingentes y pasivos
contingentes

Activos inmateriales

Instrumentos

fi nancieros.
Reconocimiento y
valoracion

Inmuebles de inversion

Agricultura

2004

1998

2004

2004

2003

2000

http://descuadrando.com/index.php?title=Listado_de_normas_...

1/4/2004

1/7/1999

1/4/2004

1/1/2005

1/1/2005

1/1/2003

inglés

espaiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0025)
inglés

espaiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0026)
inglés

espafiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0027)
inglés

espafiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0028)
inglés

espafiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0029)
inglés

espafiol (http://www.icac.meh.es
/Controladores

/verDocumento.ashx ?hid=norcoi0030)
inglés
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